
OSD 30/23

ORZECZENIE
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego

Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W.

z dnia 25 września 2023 r.

Okręgowy Sąd Dyscyplinarny Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W. w składzie:

Przewodniczący: Sędzia  (...) radca prawny M. Z.

Sędziowie: Sędzia  (...) radca prawny A. B. (sprawozdawca)

Sędzia  (...) radca prawny K. Z.

Protokolant: aplikant radcowski K. R.

Przy udziale Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W. radcy prawnego E. W..

Po rozpoznaniu na rozprawach w dniach 17 lipca 2023 r. i 25 września 2023 r. sprawy radcy prawnego W. D.,
obwinionej o to, że:

1)

W dniu 22 czerwca 2022 r. (...) W., w piśmie stanowiącym wezwanie do wystawienia faktury wysłanym do Pani A. L.
groziła skierowaniem sprawy na drogę postepowania karno-skarbowego w celu zmuszenia Pani A. L. do zachowania
zgodnego z wolą swojego klienta, w następujących sformułowaniach: wzywam do niezwłocznego wystawienia faktury
[…] Informuję uprzejmie, iż brak wystawienia faktury w ciągu 7 dni od otrzymania niniejszego pisma i przesłania go
do nabywcy, tj. R. B. spowoduje zawiadomienie stosownego  (...) K.-Skarbowego niezgłoszenia otrzymanego dochodu,
co stanowi czyn sprzeczny z zasadami etyki, tj. stanowi naruszenie postanowień art. 38 ust 2 Kodeksu Etyki Radcy
Prawnego (stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych z
dnia 22 listopada 2014 r. w sprawie Kodeksu Etyki Radcy Prawnego) w zw. z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982
r. o radcach prawnych,

2)

W dniu 7 listopada 2022 r. (...) W., w piśmie stanowiącym ostateczne wezwanie do wystawienia faktur wysłanym do
Pani A. L., groziła skierowaniem sprawy na drogę postępowania karno-skarbowego, w celu zmuszenia Pani A. L. do
zachowania zgodnego z wolą swojego klienta, w następujących sformułowaniach: w ślad za pismem z dnia 7.10.2022 r.
w sposób ostateczny wzywam Panią do wystawienia faktur za sprzedaż mojemu Mocodawcy następujących pojazdów:
[…] o ile jest Pani gotowa na grzywnę oraz karę porządkową wymierzoną przez zawiadomiony Urząd Skarbowy, to
oczywiście nie oczekuję odpowiedzi, w przeciwnym razie proszę o przesłanie faktur p. R. B. bądź mnie w ciągu 14 dni
od otrzymania niniejszego pisma, co stanowi czyn sprzeczny z zasadami etyki tj. stanowi naruszenie art. 38 ust. 2
Kodeksu Etyki Radcy Prawnego (stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu
Radców Prawnych z dnia 22 listopada 2014 r. w sprawie Kodeksu Etyki Radcy Prawnego) w zw. z art. 64 ust. 1 ustawy
z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych,

ORZEKA:

1.



Uznaje Obwinioną radcę prawnego W. D., nr wpisu (...) za winną popełnienia zarzucanego jej w pkt 1 wniosku o
ukaranie czynu z art. 38 ust. 2 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego w zw. z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r.
o radcach prawnych, co stanowi naruszenie zasad etyki i za to na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy o radcach
prawnych wymierza jej karę upomnienia.

2.

Uznaje Obwinioną radcę prawnego W. D., nr wpisu (...) za winną popełnienia zarzucanego jej w pkt 2 wniosku o
ukaranie czynu z art. 38 ust. 2 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego w zw. z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r.
o radcach prawnych, co stanowi naruszenie zasad etyki i za to na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy o radcach
prawnych wymierza jej karę upomnienia.

3.

Na podstawie art. 651 ust. 1 ustawy o radcach prawnych kary orzeczone w punktach 1 - 2 łączy w ten sposób, że orzeka
jako karę łączną karę upomnienia.

4.

Na podstawie art. 706 ust. 2 ustawy o radcach prawnych oraz na podstawie uchwały nr 86/ (...) Krajowej Rady
Radców Prawnych z dnia 20 marca 2015 r. w sprawie określenia wysokości zryczałtowanych kosztów postępowania
dyscyplinarnego obciąża Obwinioną kosztami postępowania w wysokości łącznie 3000 zł (trzy tysiące złotych) za
postępowanie przed Okręgowym Sądem Dyscyplinarnym.

S (...)

r. pr. K. Z. r. pr. M. Z. r.pr.  A. B.


